襄阳市科技局关于组织申报2020年度软科学研究计划项目的通知
各县(市)区科技(科经)局、高新区科技局、各有关单位:为认真贯彻落实市委、市政府关于科技创新驱动高质量发展的决策部署，根据2020年度我市科学技术研究与开发专项资金预算安排，现将襄阳市2020年度软科学研究计划项目申报工作有关事项通知如下:
一、申报要求
1、申报单位需为襄阳市具有独立法人资格的软科学研究机构、高校、科研院所和其他企事业单位。申报单位为企业的，上年度研发投入占主营业务收入的比例要达到高新技术企业要求。

2、项目负责人具有高级以上职称(含副高)或硕士以上学位，具有领导项目研究团队开展研究工作的相应能力，承担实质性研究工作，挂名或不承担实质性研究工作的人员不得作为项目负责人。每位项目负责人限报1项，1名研究人员仅限报参与1个项目。无正当理由到期未结题的市软科学计划项目负责人不得作为新申报项目的负责人或研究团队成员。
3、项目研究方案应具有创新性、针对性和可操作性。申报项目和研究报告引用或提供的数据应以最新数据为主，并保证真实、权威。

4、项目申报单位、项目负责人须在项目申报时签署科研诚信承诺书，对申报材料的真实性和合法性承担法律责任。

5、项目承担单位、项目负责人在签订项目立项任务书后半年内向市科技局提交3000字的研究成果摘要(或决策咨询报告)和2万字以上的研究报告，1年内完成结题验收。如发表论文，需注明“襄阳市软科学研究计划资助”。
二、申报范围
2020年度襄阳市软科学研究计划项目重点围绕我市科技创新和经济社会发展紧迫需求，开展战略规划、体制机制、政策管理等方面研究，为政府决策和科技创新工作提供政策建议。申报单位应按照支持方向指定课题名称申报，不受理支持方向之外的申报项目。支持课题包括:

1、襄阳市科技服务业现状分析及发展趋势研究

2、襄阳市智慧科技系统建设研究

3、襄阳市规模以上企业研发机构建设研究

4、襄阳市促进产业链与创新链双向融合对策研究

5、襄阳市生物医药产业高质量发展对策研究

6、襄阳市科技企业人才队伍建设研究

7、襄阳市节能减排及资源综合利用路径研究

8、襄阳市智能网联车发展技术路线规划研究

9、襄阳市科技创新治理体系现代化研究

10、襄阳自贸区新能源汽车产业集聚化发展现状、问题和对策研究

11、襄阳市冷链物流信息化服务体系研究

12、襄阳市突发公共卫生事件应对机制研究

三、申报流程
1、项目申报。项目通过“汉江科联网”进行申报。申报单位可以通过襄阳市科技局网站(http://www.xfkj.gov.cn/)进入“汉江科联网”，也可以通过网址(http://hjklw.kjj.xiangyang.gov.cn/xykjcms/)直接进入“汉江科联网”。登录平台后应首先完成企业评级，然后点击“科技计划项目管理服务系统”进入子系统首页，选择“2020年度科技计划项目申报(软科学)”进行填报。
 2、项目推荐。项目按归口管理原则，由各县市区科技(科经)局、高新区科技局作为归口管理单位统一推荐，湖北文理学院、襄阳职业技术学院、襄阳汽车职业技术学院可直接推荐申报。各推荐单位要认真遴选审查，对项目材料严格把关，完成网上推荐，并将加盖公章的推荐函、项目汇总表各一式两份报送至市科技局政策法规科。
  3、网上申报时间为即日起至2020年9月3日18:00。

四、联系方式
1、受理科室联系方式

政策法规科 0710-3511177

2、申报平台技术咨询电话  梁咏梅  杨鸿霞  0710-3229108

附件:2020年度襄阳市软科学研究计划项目申报书

襄阳市科学技术局

 2020年8月3日

     附件:     2020年度襄阳市软科学研究计划项目申报书